

femtio R:dr per afgången man; samt att för viss del af denna vakansafgift Sjöförvaltningen förhyrer det mindre antal af båtsmän eller matrosar, som må vara behöfligt; eller ock

att af samma båtsmän *åtminstone* hälften eller 750 man få indragas emot likaledes vakansafgifter, bestämda efter förut angifna grunder;

att derefter återstående manskap indelas så, att tvänne rusthåll gemensamt underhålla en båtsman och utbetala likaledes gemensamt en vakansafgift.

Om remiss till vederbörligt Utskott får jag vördsamt anhålla.

Stockholm den 26 Januari 1869.

P. Andersson,
från Blekinge.

Uti förestående motion förenar sig

Ola Månsson,
från Blekinge.

N:o 204.

Af Herr O. F. Brunberg: Med hemställan om indragning af Marinregementet.

Marin-regementet i Carlskrona medtager en årlig utgift för Statsverket af omkring en half million Riksdaler, utan annat åliggande alltifrån dess uppsättning, än den ringa vaktgöring, som derstädes för flottans förråder och i öfrigt erfordras. I en tid, som den närvarande, då statsutgifterna ej kunna uppehållas annorledes än genom konstlade utvägar eller ock folkets tryckande med ökade skattebördor, måste, till undvikande af dessa, tanken ledas på besparing, hvilken lätteligen stode att vinna till ej ringa belopp genom reduktion af nämnda alldeles öfverflödiga rege-

mente, hvars bevakningstjänst må kunna utan någon olägenhet öfverflyttas antingen å flottans vid Carlskrona station befäl och manskap, detta bestående af en mångfald matroser, skeppsgossar och båtsmän eller, om man så heldre vill, åt särskilda kommenderingar ur arméen, för hvilkas inrymmande storartade Kronans kasserner inom staden äro att tillgå. Uti motion, N:o 281, gjordes af mig till sistlidet års Riksdag härom framställning, hvarå densamma då ej fästade något afseende, hvilket utfallande dock ej i någon mån ändrat min åsigt i ämnet; jag får därför på anförda skäl yrka,

att Riksdagen måtte besluta indragning af Marinregementet och begära verkställighet deraf i underdånig skrifvelse till Kongl. Maj:t.

Remiss begäres till behörigt Utskott.

Stockholm den 27 Januari 1869.

O. F. Brunberg.

N:o 205.

Af Herr O. F. Brunberg: Om underdånig hemställan till Kongl. Maj:t att båtsmansindelningen måtte upphöra.

Under föregående riksdagar hafva höjt sig flera röster att åstadkomma lindring för vårt jordbruk i den tunga, det genom indelningsverket är pålagdt. Riksdagens begge Kamrar förenade sig om skrifvelse till Kongl. Maj:t, att Kongl. Maj:t ville tillse om och i hvilken mån en sådan lindring kunde komma jordbrukarne till godo. Efter en till följd deraf anställd undersökning, omfattande endast indelta arméen, har derom erhållits besked i det om ny organisation af landtförsvaret till Riksdagen ankomna förslag. Då, såsom jag hoppas, detta kommer att föranleda någon fördel för arméens indelningsskyldige, ser sig deremot båtsmanshållet få vänta längre på en sådan förmån i följd deraf att den komité, som för dess angelägenhet är tillförordnad, helt ringa ännu haft tillfälle lägga hand dervid, ehuru frågan om lindring i indelningen så för land- som sjöförsvaret samtidigt väcktes — båtsmanshållet är fullt ut lika om ej mer betungande än öfriga indelningen åtminstone i Blekinge, som jag